変更のご連絡  Ｎｏ．Ｇ－０１９４－１

御連絡先 お客様各位 ２０２２年１０月２０日

【連絡事項】

オイル用樹脂タンク

Ｔ－１８ＬＰ、Ｔ－３０ＬＰ

形状変更のご連絡

リューベ株式会社

製品信頼性保証グループ

承  認  審  査  作  成

拝 啓

   貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

昨今の世界情勢や為替動向を受けて物価高騰が進む経済状況の中、弊社として
現状価格の維持と安定供給をするため、樹脂タンクの形状変更をさせて頂きます。

 つきましては、下記にて変更のご案内をさせて頂きます。
何卒、ご理解とご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

    敬 具

記

   前回提出しましたＧ－０１９４に対して、変更内容を太字でご連絡いたします。

１．内容

オイル用樹脂タンク形状変更

型式：Ｔ－１８ＬＰ、Ｔ－３０ＬＰ

  使用ポンプ機種：ＡＭＺ－Ⅲ、ＡＭＯ－Ⅱ、ＡＭＯ－ⅢＤＳ、ＡＭＲ－ⅢＤＳ、

ＡＭＳ、ＭＭＸＬ－Ⅲ、Ｌ２０、ＶＢＰ、ＰＭ、その他

    取付互換性：あり

    材質：変更なし ＰＣＴＡ（飽和ポリエステル樹脂）

    ※銘板記入内容をタンクに直接印刷（和・英・中表記）しますので、

タンクに貼り付けていた銘板を廃止致します。

外観詳細は別紙添付致しますので参照願います。

２．変更時期：２０２２年１１月生産より順次変更開始

以上

外観形状比較　 Ｔ －１ ８ Ｌ Ｐ

新タンク 旧タンク

2.5mm 3mm

全容量 2050mL 2150mL

底面ーH間 1850mL 1950mL

HーL間 1450mL 1530mL

H， L， 200ｍＬ 毎 Ｈ ， Ｌ目盛り表示

外形寸法（ Ｗ×Ｄ×Ｈ ）

厚さ

160mm×110mm×148mm

容量

外形図

９
７

１４７

１６０

４－Ｍ５Ｘ０．８下穴

１
１

０

タッヒ゜ンネシ゛取付用

１
４
８

２

１
１
０

９
７

１４７

１
４
８

４－Ｍ５Ｘ０．８下穴

タッヒ゜ンネシ゛取付用

サクションフィルターとストレーナーは年一回、交換または洗浄してください。
給油時にストレーナーを外さないでください。

給油時、Ｈレベルを超えないようにしてください。新しい指定潤滑油をご使用ください。

Ｄｏ ｔ ｆｉｌｌｏｎ ｏ ｏｎｆｔ ｔｌ ｌ ｌ ｌｎｉｉ ｉｖｅｒ ｅｅ ｅ ｅ ｅ ｅｖＨ Ｕｓ ｓｈ ｐｃ ｃｄ ｕｂｒ ａ ｙ．．
ｕ ｃｃｃｃ ｏ ｏ ｏ ｏ

ｏｏｏ
ｔ
ｔ

ｔ
ｔ ｔ

ｔｉ ｉ ｉ
ｉｉｉ

ｎ ｎ ｎ ｎ ｎ
ｎｎｎｎ

ｆ
ｆ

ｅ ｅ ｅ ｅ ｅ ｅ ｅ ｅ ｅ
ｅｅｅｅｅｅ

ｌ ｌ ｌ ｌ
ｌｌ

ｒ ｒ ｒ ｒｒ ｒ
ｒｒｒｒ

ａ ａ ａ ａ ａ ａ
ａ

ｄｄ ｄ ｄｓ ｓ
ｓ

ｂ ｐ ｙＳ
Ｄ
ｕ ｈ

ｈｈｖ ｇｗｍ
．

．

ＤＡＭ ＥＩＮ ＡＰＡＮＪ

Ｒｅｆｉｌｌ

注 記

注 意

ｏｔｉｃｅＮ

ＱＲ

Ｃｏｄｅ

１６０

新タンク　(CODE No.600219)

外観形状比較　 Ｔ －３ ０ Ｌ Ｐ

新タンク 旧タンク

2.5mm 3.5mm

全容量 4300mL 4250mL

底面ーH間 3780mL 3740mL

HーL間 2820mL 2860mL

H， L， 400ｍＬ 毎 Ｈ ， Ｌ ， 約900mL毎目盛り表示

外形寸法（ Ｗ×Ｄ×Ｈ ） 270mm×130mm×152mm

厚さ

容量

外形図

１
３

０
１

５
２

３

６－Ｍ５Ｘ０．８下穴

タッヒ゜ンネシ゛取付用

１
１

７

２５７

１８．５

２７０

１８．５

２５７

２７０

１
１

７

１
３

０
１
５

２

３

６－Ｍ５Ｘ０．８下穴

タッヒ゜ンネシ゛取付用

給油時にストレーナーを外さないでください。

または洗浄してください。

サクションフィルターとストレーナーは年一回、交換

新しい指定潤滑油をご使用ください。

給油時、Ｈレベルを超えないようにしてください。

注意

注記

ｏｔｉｃｅＮ

Ｒｅｆｉｌｌ

ＤＡＭ ＥＩＮ ＡＰＡＮＪ

Ｄｏ ｔ ｆｉｌｌｏｎ ｏ
ｏｎｆｔ ｔ

ｌ ｌ
ｌ ｌｎｉｉ ｉ

ｖｅｒ ｅｅ
ｅ ｅ ｅ ｅ

ｖＨ
Ｕｓ ｓｈ ｐｃ ｃｄ ｕｂｒ ａ ｙ

．

ｏｏｏ ｔ ｔ ｔ ｉｉｉ ｎｎｎｎ ｆｅｅｅｅｅｅ ｌｌｒｒｒｒ ａｓＤ ｈｈｖ ｇｗｍ ．

ｕ
ｃｃ

ｃｃｏ ｏ
ｏ ｏ

ｔ ｔ ｔｉ ｉ ｉｎ ｎ ｎ ｎ
ｎ

ｆ ｅ ｅ ｅ ｅ ｅ
ｅ ｅ ｅ ｅ

ｌ ｌ ｌ
ｌ

ｒ ｒ ｒ
ｒｒ ｒ

ａ ａ ａ
ａ ａ ａ

ｄｄ ｄ
ｄ

ｓ ｓ ｂ
ｐ ｙ

Ｓｕ ｈ
．

．

ＱＲ

Ｃｏｄｅ

新タンク　(CODE No.600222)

ポンプ銘板貼り付けからタンク印刷への変更（ 例； Ａ ＭＺ Ⅲポンプ）

※タンク印刷は和・ 英・ 中表記にてどのポンプにおいても同一内容となります。

銘板貼付タンクに印刷